
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Малиновоозёрская 

основная общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края 

 

12.10.2023  г.                                       Приказ                                        № 139 

 

   § 1. «О  проведении мероприятий в  период осенних каникул» 

      В целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и 

подростков в период осенних каникул,  

    приказываю: 

1.  Ответственному за организацию УВР    Зинуковой И.В.: 

- подготовить и разместить на сайте школы до 23.10.2023 года план  мероприятий, 

организуемых в период осенних  каникул (Приложение № 1); 

-  оформить  стенд «Каникулы. Осень-2023»; 

-  организовать контроль за организацией осенних  каникул в школе; 

-обратить особое внимание на занятость детей и подростков, состоящих на 

профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

- организовать с 28 октября   по 5 ноября  2023 года выборочную проверку мероприятий 

по вопросу организации занятости детей и подростков в период осенних каникул, справку 

по итогам проверки представить 08 ноября  2023 года. 

- отчет о выполнении  плана проведения осенних каникул предоставить  до  10.11.2023 

года в Комитет по образованию и делам молодежи (Приложение № 2). Обязательно 

приложить фото,  текстовую информацию. 

2. Классным руководителям: 

  - обеспечить проведение мероприятий на высоком уровне; 

-  привлечь к участию в мероприятиях 100% учащихся, состоящих на разных видах учета. 

3.Ответственному за общую безопасность Зинуковой И.В.: 

- принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и подростков в школе в 

каникулярный период; 

- усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здание школы; 

- усилить контроль за состоянием   пищеблока, систем водоснабжения, освещения  

расположенных на территории школы, исключить свободный доступ к ним посторонних 

лиц; 

-  обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий,   гаражей, 

чердачных,   и иных вспомогательных помещений, при необходимости их 

опломбирование; 

- провести инструктажи с детьми и работниками образовательного учреждения по 

террористической, пожарной безопасности, а также по правилам поведения на водных 

объектах, правилам дорожного движения, о чем сделать соответствующие записи в 

журналах регистрации инструктажей; 

- провести разъяснительную работу с родительской общественностью и учащимися о 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

- незамедлительно информировать директора школы обо всех происшествиях, связанных с 

угрозой жизни и здоровью детей и работников школы в период проведения мероприятий с 

детьми и подростками. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ответственную  за 

организацию   УВР в школе  Зинукову И.В. 

  

Директор школы:        _______________        / Сотникова Елена Викторовна/ 

  

С приказом ознакомлены: 

 



Приложение к приказу  

МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»  

№  139 от  12.10.2023 г. 

 

План проведения осенних каникул 2023/2024 учебного года 

МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»  

  
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия, 

указать какие 

Место и 

формат 

проведения 

Количество 

участников, 

класс 

Из них, 

состоящих 

на 

различных 

видах учета, 

в том числе 

внутришкол

ьном 

Дата 

проведения 

      

1. Всероссийские, региональные мероприятия (очные, заочные, онлайн) 

1.  Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас» на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

5 человек 

(1 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

2. Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас» на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

8 человек 

(2 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

3. Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас» на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

6 человек 

(3 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

4. Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас»  на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

3 человека 

(5 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

5. Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас»  на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

10 человек 

(6 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

6. Олимпиада по 

естественным 

наукам «Наука 

вокруг нас» на 

образовательной 

платформе Учи.ру 

Дистанцион

но 

3 человека 

(7 класс) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

7. Всероссийский 

детский творческий 

Дистанцион

но 

2 человека 

(8 класс) 

0 28.10.2023-

31.10.2023 



конкурс ко Дню 

бабушек и дедушек 

«Бабушке и 

дедушке, с 

любовью» 

 

8. Всероссийский 

творческий конкурс 

«Краски осени» 

Дистанцион

но 

 

4 человека 

(9 класс) 

0 02.11.2023 

9. Работа с  

электронным 

банком заданий  

для оценки 

функциональной 

грамотности на 

образовательной 

платформе РЭШ 

Дистанцион

но 

 

29 человек 

(5-9 классы) 

0 28.10.2023-

05.11.2023 

2. Краевые (очные, заочные, онлайн, в том числе профильные смены) мероприятия 

      

3. Окружные мероприятия (очные, заочные, онлайн) мероприятия 

      

4. Районные/городские мероприятия 

      

5. Школьные мероприятия, в том числе онлайн лагеря, досуговые площадки 

1. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

5 человек 

(1 класс) 

0 30.10.2023 

2. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

8  человек 

(2 класс) 

0 30.10.2023 

3. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

6 человек 

(3 класс) 

0 30.10.2023 

4. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

9 человек 

(4 класс) 

0 30.10.2023 

5. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

3 человека 

(5 класс) 

0 30.10.2023 

6. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

10 человек 

(6 класс) 

0 30.10.2023 

7. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

5 человек 

(7 класс) 

0 30.10.2023 

8. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

4 человека 

(8 класс) 

0 30.10.2023 

9. Классный час 

«День народного 

единства» 

Классная 

комната 

7 человек 

(9 класс) 

0 30.10.2023 

10. Выставка рисунков 

«В волшебной 

Пушкинской 

стране» 

Дистанцион

но 

 

9 человек 

(4 класс) 

0 01.11.2023 



 


		2023-10-26T15:58:38+0700
	Сотникова Елена Викторовна




